Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 951/2025

São Roque, 15 de julho de 2025.

Prezados(as) Conselheiros(as),

Cumprimentando-os(as) cordialmente, comunico que, nos termos da Portaria nº 127/2025, de 10/07/2025, fui **nomeado para presidir a Comissão Permanente de Educação e Cultura** desta Casa Legislativa.

Reconhecendo a importância do Conselho Municipal de Cultura (CMC) como instância legítima de participação social, representação do setor e promoção da diversidade cultural em nosso município, venho manifestar meu compromisso com o diálogo permanente e a escuta ativa às demandas e propostas oriundas desse colegiado.

A cultura é elemento essencial para a identidade, a história e o desenvolvimento social de São Roque, e fortalecer as políticas culturais deve ser uma missão conjunta entre sociedade civil e poder público. Nesse sentido, a Comissão de Educação e Cultura da Câmara estará sempre aberta para receber sugestões, acompanhar projetos e contribuir com o avanço das iniciativas culturais.

Reitero minha disposição para manter um canal de diálogo respeitoso, colaborativo e contínuo com este Conselho, buscando juntos a construção de políticas públicas que valorizem nossos artistas, produtores culturais, espaços e tradições.

Coloco-me à disposição para reuniões, participação em encontros e qualquer outra atividade que o Conselho considerar pertinente para esse fortalecimento institucional.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA (MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Αo

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

Estância Turística de São Roque – SP